De todo lo expuesto en este artículo deduce Benedicto XIV: 1.º que los curas párrocos no necesitan predicar sermones cuidadosamente compuestos y limados, sino que deben hablar al pueblo en estilo familiar y facil, acomodado á la inteligencia de aquel: 2.º que no puede prescribir costumbre alguna contra la ley de predicar todos los domingos y fiestas solemnes: 3.º que las instrucciones y pláticas que se hacen en otras iglesias, no pueden ser nunca una razon para que un cura se dispense de predicar en la suya: 4.º que el escaso número de oyentes no es jamas suficiente excusa para omitir la plática (2).

(1) Non sine gravi animi nostri dolore accepimus quòd nihilominus nonnulli parochialium ecclesiarum rectores hæc quæ suarum partium adeo sunt, prætermittunt. Culpam hujusmodi amoliri nitentes vel prætextu immemorabilis, sed quidem prævæ consuetudinis, vel quia hæc ab ipsis præstari necesse non videatur, suppetente nimirum copiâ aliorum habentium sacras conciones in aliis ecclesiis, itemque imbuentium pueros mysteriis fidei, vel in scholis, vel in computis. Ne itaque sub inani istarum aliarumque similium excusationum prætextu tanta christianæ reipublicæ perniciës struatur, districtè præcipimus singulis Hispaniarum episcopis ut omninò efficiant quod omnes ii qui animarum curam gerunt munia prædicta per seipsos vel si legitimè impediti fuerint per alios idoneos exequantur. Si verò aliqui non satis hábiles ad illa obeunda reperiantur, iidem episcopi per alios à se deputandos sumptibus parochorum minùs idoneorum suppleri curent, et in posterum beneficia quibus animarum cura imminet, non nisi verè idoneis ad memorata officia per seipsos adimplendis conferantur.

(2) Itaque credimus non perpolitam et elaboratam